
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 043/2021

Pregão Presencial n° 017/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE TESTE COVID DE ANTÍGENOS E IGG

IGM, CONFORME O DESCRITIVO E COTAÇÃO EM ANEXO, PARA ATENDER O AVANÇO DA PANDEMIA E

AUMENTOS DE CASOS DE COVID EM NOSSO MUNICÍPIO.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº043/2021, pregão presencial nº017/2021, tipo menor preço por item , cujo objeto

é TESTE COVID DE ANTÍGENOS E IGG IGM, CONFORME O DESCRITIVO E COTAÇÃO EM ANEXO, adjudicar o

objeto licitado em favor de LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELE, segundo mapa de apuração.

LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI - CNPJ: 34.637.297/0001-12
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

TESTE CORONAVIRUS COVID 19 IGG IGM SEPARADO TEST C 25

HUMASIS TESTE DE DIAGNOSTICO HUMASIS COVID-19 IGG IGM

TEST E UM TESTE RAPIDO IN VIDRO DE ÚNICO PASSO

BASEADO IMUNOCROMATOGRAFICTESTE RAPIDO PARA

ANTICORPOS SARS COV 2 EM 15 MINUTOS DISPONIVEL PARA

SANGUE TOTAL SORO OU PLASMA NÃO REQUER USO DE

EQUIPAMENTOS ADICIONAL EFICAZ TAMBEM EM PORTADORES

ASSINTOMATICOS. ESTE TESTE FOI DESENVOLVIDO PARA

DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IMUNOGLOBULINA G

E IMUNOGLOBULINA M DO NOVO CORONAVIRUS COVID – 19 EM

SANGUE HUMANO DISPOSITIVO DE TESTE CONTEM

ANTICORPO MONOCLONALIGM ANTI HUMANO DE

CAMUNDONGO 0,44+-0,11 UG ANTICORPO MONOCLONALIGG

ANTI HUMANO DE CAMUNDONGO 0,44 +-0,11 UG 2019-NCOV N

PROTEINA RECOMBINANTE 0,08+-0,02 UG IGG DE CABRA ANTI-

CAMUNDONGO 0,08+-0,02 UG APRESENTAÇÃO KIT PARA

TESTES COM RI DISPOSITIVO DE TESTE 1X25;MI-TUBO CAPILAR

1X25: M2-SOLUÇÃO TAMPÃO IM6ML, INTRUÇAO DE USO

VALIDADE 6 MESES ARMAZENAMENTO 1-30 CERTIFICADO

EUROPEU ISSO 13485 M COVID -19 IGG IGM TEST F- HUMASIS P

–COREIA DO SUK RMS 80638720150. CAIXA COM 25 UNIDADES

- Caixa 20,0000 872,5000 - 17.450,00

TESTE DE COVID-19 AG DETECÇÃO QUALITATIVA DE

ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 (COVID-19)

IMUNOGROMATOGRAFIA • SENSIBILIDADE: >90% •

ESPECIFICIDADE: >90% • ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C •

AMOSTRA: SWAB NASAL/SWAB DE NASOFARINGE • TEMPO DO

TESTE: 2-15 MINUTOS (NÃO LER APÓS 30 MINUTOS) • KIT:

ACOMPANHA SWAB PARA COLETA CAIXA COM 20 UNIDADES 

- Caixa 5,0000 899,9000 - 4.499,50

Valor Total Adjudicado R$ 21.949,50

TOCANTINS, 19 de Abril de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF19/04/2021 10:18:57

0,07

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

